
1

ΠΡΟΣ :-Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
               Ε ν τ α ύ θ α

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 
Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων 
για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022» (Αρ. Διακ. 15/23) 

Σχετ.: Το υπ’ αριθ. 63206/30.8.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό 3 της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης.

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 144/31.8.2023 έκτακτη συνεδρίασή 
του, αφού έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού 3 
(Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου» και Κατακύρωσης Αποτελεσμάτων   
στο πλαίσιο της Επαναληπτικής  Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των 
Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022», το οποίο έχει ως ακολούθως:
….……………………………………………………………………………………………..

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3
Αξιολόγησης των «Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου» και Κατακύρωσης Αποτελεσμάτων  

        στο πλαίσιο της Επαναληπτικής  Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω 
των Ορίων για την

 «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών 
για το έτος 2022»

Συνήλθε την 27η Ιουλίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:30 π.μ., στο Α΄ κτίριο Διοίκησης, 
Πανεπιστημιούπολη, Ρίο (Μεγάλη Αίθουσα Συγκλήτου), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης 
του Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. Πρωτ. 84156/04.11.2022 Απόφαση του Πρυτανικού 
Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΣ54469Β7Θ-ΘΘΝ), προκειμένου να προβεί στην Αξιολόγηση των «Δικαιολογητικών 
Προσωρινού Αναδόχου», τα οποία υποβλήθηκαν στην Επαναληπτική Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία 
Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων με αριθ. Διακήρυξης 15/23 και τίτλο «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ 
και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022» συνολικού 
προϋπολογισμού 261.849,59 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%).

Η Διακήρυξη 15/23 έλαβε τον υπ΄ αριθ. 192414 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, η οποία δημοσιεύθηκε νομίμως 
και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 
23PROC012597481. 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Μέλη:

1. Παλιουράς Βασίλειος, Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Τεχνολογίας 
Υπολογιστών (Καθηγητής) Πρόεδρος

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

2. Ζερβάκης Γεώργιος, Τμήμα Μηχανικών Η/Υ & Πληροφορικής     (Επίκουρος 
Καθηγητής) Μέλος

3. Οικονόμου Γεώργιος-Πέτρος, Τμήμα Μηχανικών Η/Υ & Πληροφορικής 
(ΕΔΙΠ) Αν. Μέλος

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τη Διακήρυξη 15/23 (ΑΔΑΜ: 23PROC012597481), καθώς και το νομικό 
πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, επεσήμανε τα εξής:

 με την υπ’ αρ. πρωτ. Π.Π. 57310/21-07-2023 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Πατρών είχαν αναδειχθεί ως προσωρινοί ανάδοχοι οι κάτωθι οικονομικοί φορείς:

Α/Α ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΑΝΑΔΟΧΟΙ
Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

1 DYNACOMP A.E.B.E
341632

2 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 343535

οι οποίοι προσκλήθηκαν από την Αναθέτουσα Αρχή στις 21/07/2023, μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, να υποβάλλουν εντός 10 ημερών τα απαιτούμενα από τη 
διακήρυξη 15/23 «Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου», σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 
2.2.9.2 Αποδεικτικά Μέσα και 3.2 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου – 
Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου της Διακήρυξης με Αρ. 15/23, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΑΝΑΔΟΧΟΙ
Ημερομηνία/Ώρα Κοινοποίησης 

Πρόσκλησης

DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε 21/07/2023 13:38:08

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ
21/07/2023 13:38:35

 Η Επιτροπή έλαβε γνώση, μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, για την 
εμπρόθεσμη υποβολή των «Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου» των ανωτέρω οικονομικών 
φορέων σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με μορφότυπο pdf.

 Ο Προσωρινός Ανάδοχος με την επωνυμία DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε, κατέθεσε στο Κεντρικό 
Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών και σφραγισμένο φάκελο με «Δικαιολογητικά Προσωρινού 
Αναδόχου» σε έντυπη μορφή, ως κατωτέρω:

Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Αρ. Πρωτ./Ημερομηνία

DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε 58473/ 26-07-2023

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τον απαραίτητο κωδικό, καταχώρησε σε ειδική φόρμα 
του συστήματος τα διαπιστευτήριά του (όνομα χρήστη και κρυφό, προσωπικό κωδικό πρόσβασης), 
προκειμένου να έχει η Επιτροπή πρόσβαση στα «Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» όπως αυτά 
υποβλήθηκαν μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.

Κατόπιν η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση και του σφραγισμένου φακέλου, ο οποίος είχε κατατεθεί 
στο κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών. Ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής, αφού 



3

έθεσαν τις υπογραφές τους επί του εντύπου φακέλου και επί όλων των σχετικών εντύπων εγγράφων, 
προέβησαν στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή.  

Με την ολοκλήρωση του ελέγχου όλων των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου από την Επιτροπή 
διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα:

 Ο προσωρινός ανάδοχος, με Α/Α προσφοράς συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 343535 και την επωνυμία 
ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ., είχε υποβάλλει το σύνολο των «Δικαιολογητικών 
Προσωρινού Αναδόχου» ορθώς και πλήρως σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2. και 3.2 της Διακήρυξης με 
αρ. 15/23. 

 Ο προσωρινός ανάδοχος με Α/Α προσφοράς συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 341632 και την επωνυμία 
DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε δεν υπέβαλε ηλεκτρονικά καρτέλα “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης” 
επικαιροποιημένη,  από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως 
αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής 
δραστηριότητάς τους.

Κατά την αξιολόγηση και βάσει των διατάξεων 3.2 «Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου - Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» της υπ’ αριθ. 15/23 Διακήρυξης «αν δεν προσκομισθούν 
τα παραπάνω δικαιολογητικά ή υπάρχουν ελλείψεις σε αυτά που υποβλήθηκαν, η Αναθέτουσα Αρχή καλεί 
τον προσωρινό ανάδοχο να προσκομίσει τα ελλείποντα δικαιολογητικά ή να συμπληρώσει τα ήδη 
υποβληθέντα ή να παράσχει διευκρινήσεις με την έννοια του άρθρου 102 του Ν. 4412/2016 εντός δέκα (10) 
ημερών από τη κοινοποίηση της σχετικής πρόσκλησης σε αυτόν», ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής 
συναποφάσισαν να ζητήσουν από τον εν λόγω οικονομικό φορέα μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, να υποβάλλει καρτέλα “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης”.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε την συνεδρίασή της και αποφάσισε να επανέλθει μετά την 
υποβολή του δικαιολογητικού που ως άνω ζητήθηκε, προκειμένου να εξετάσει αυτό.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης συνήλθε σε δεύτερη συνεδρίαση την 1η.08.2023, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11:00 π.μ., στο Α΄ κτίριο Διοίκησης, Πανεπιστημιούπολη, Ρίο (Μικρή Αίθουσα Συγκλήτου), προκειμένου 
να εξετάσουν το συμπληρωματικό δικαιολογητικό του οικονομικού φορέα «DYNACOMP Α.Ε.Β.Ε» με 
προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 341632.

Ο εν λόγω οικονομικός φορέας κοινοποίησε το  συμπληρωματικό δικαιολογητικό στην Αναθέτουσα Αρχή 
μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνίας» του συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. την 28η.07.2023  και ώρα 15:29:46 
μ.μ. κατόπιν σχετικής πρόσκλησης από την Αναθέτουσα Αρχή, η οποία κοινοποιήθηκε σε αυτόν την 
28η.07.2023  και ώρα 14:10:00 μ.μ.

Ο Πρόεδρος και τα Μέλη, αφού έλεγξαν το ως άνω δικαιολογητικό του οικονομικού φορέα, διαπίστωσαν ότι 
η υποβολή του ελλείποντος δικαιολογητικού ήταν επαρκής και σύμφωνο με τα ζητούμενα και έγινε αποδεκτό 
όπως κα τα υπόλοιπα δικαιολογητικά.

Ως εκ τούτου η Επιτροπή έκανε τα «Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου» όλων των ανωτέρω 
προσωρινών αναδόχων ομόφωνα αποδεκτά.
Εν συνεχεία, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη της τα ακόλουθα:

1. τους όρους της υπ’ αρ. 15/23 Διακήρυξης 

2. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 

3. την υπ΄ αρ. πρωτ. Π.Π. 57310/21-07-2023 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 

Πατρών με την οποία εγκρίθηκαν τα Πρακτικά 1 & 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

4. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των «Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου» όπως 

αναφέρονται ανωτέρω,



4

5. τους όρους της Διακήρυξης με αρ. 15/23 περί δυνατότητας κατακύρωσης της σύμβασης για ολόκληρη 

ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα αγαθών από αυτή που καθορίζεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. Στις 

διαδικασίες ανάθεσης δημόσιας σύμβασης προμήθειας αγαθών ή παροχής γενικών υπηρεσιών, η 

αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου, μπορεί 

να κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα, αγαθών ή 

παρεχόμενων υπηρεσιών, από αυτήν που καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης, εφόσον ο σχετικός 

όρος έχει περιληφθεί σε αυτά. Με την απόφαση του προηγούμενου εδαφίου, η αναθέτουσα αρχή 

μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για το ογδόντα τοις εκατό (80%) μέχρι και το εκατόν είκοσι τοις 

εκατό (120%) της ποσότητας αγαθών ή παρεχόμενων υπηρεσιών που αναφέρεται στα έγγραφα της 

σύμβασης, 

6. την αξιοποίηση του ανωτέρω όρου, όπου είναι επιτρεπτό, λόγω του ότι η προσφερθείσα τιμή ανά 

Ομάδα, είναι χαμηλότερη του αρχικού Προϋπολογισμού και ως εκ τούτου παρέχεται η δυνατότητα 

αύξησης των προς προμήθεια ειδών μέχρι την κάλυψη της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, 

7. την επείγουσα κάλυψη των αναγκών του Πανεπιστημίου Πατρών σε προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και 

Παρελκόμενων, καθώς οι αρχικά προδιαγεγραμμένες απαιτούμενες ποσότητες, είχαν καθορισθεί με 

κριτήριο μόνο τις ελάχιστες απαιτούμενες ανάγκες των Τμημάτων και λοιπών Ακαδημαϊκών 

Μονάδων, λόγω του μειωμένου διαθέσιμου Τακτικού Προϋπολογισμού.

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  ο μ ό φ ω ν α
1ον Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων της Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022» (Αριθ. Διακ.: 15/23) ανά Ομάδα στους κάτωθι οικονομικούς φορείς:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

1 DYNACOMP A.E.B.E
341632

2 ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 343535

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον Πίνακα του Παραρτήματος Ι το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 
παρόντος Πρακτικού της υπ’ αρ. 15/23 Διακήρυξης, εφόσον συντρέξουν σωρευτικά οι προϋποθέσεις α, β, γ 
& δ του άρθρου 3.3.2 της υπ’ αρ. 15/23 Διακήρυξης.

2ον Τη ματαίωση της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης ως προς τις Ομάδες οι οποίες αναφέρονται στον 
Πίνακα του Παραρτήματος ΙΙ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού, καθώς η 
διαδικασία απέβη άγονη, είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων των κατατιθέμενων 
προσφορών για τις εν λόγω Ομάδες.



5

                                                         Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Ο Πρόεδρος Τα μέλη

Παλιουράς Βασίλειος Ζερβάκης Γεώργιος Οικονόμου Γεώργιος-Πέτρος



6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
Αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
στο πλαίσιο της Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 

Άνω των Ορίων για την
 «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2022» (Αρ. Διακ. 15/23)

DYNACOMP A.E.B.E 

Ομάδα 4 (04) - Η/Υ - Οθόνες

Α/Α Κωδικός Ονομασία Ποσότητα

Προϋπολογι-
σθείσα Τιμή 

Μονάδας χωρίς 
ΦΠΑ

Προϋπολογι-
σθείσα Συνολική 
τιμή χωρίς ΦΠΑ

 Προϋπολογισθείσα 
Συνολική τιμή με 

ΦΠΑ
Προσαύξηση

Σύνολο 
ποσοτήτων 

με την 
προσαύξηση

Προσφερόμενη 
Τιμή Μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ

Προσφερόμενη 
Συνολική τιμή 

χωρίς ΦΠΑ

 Προσφερόμενη  
Συνολική τιμή 

με ΦΠΑ

1 PC-DST-
001

Προσωπικός 
Υπολογιστής 

Βασικών 
Απαιτήσεων

35 750,00 € 26.250,00 € 32.550,00 € 1 36 747,00 € 26.892,00 € 33.346,08 €

2 PC-DST-
002

Προσωπικός 
Υπολογιστής 

Μεσαίων 
Απαιτήσεων

37 950,00 € 35.150,00 € 43.586,00 € 0 37 947,00 € 35.039,00 € 43.448,36 €

3 PC-DST-
003

Προσωπικός 
Υπολογιστής 

Υψηλών 
Απαιτήσεων 

1

18 1.330,00 € 23.940,00 € 29.685,60 € 0 18 1.300,00 € 23.400,00 € 29.016,00 €

4
PC-

WST-
002

Σταθμός 
Εργασίας 
Υψηλών 

Απαιτήσεων 
2

1 2.450,00 € 2.450,00 € 3.038,00 € 0 1 2.396,00 € 2.396,00 € 2.971,04 €



7

5
ΜΟΝ-
COL-
001

Οθόνη 24'' 39 215,00 € 8.385,00 € 10.397,40 € 0 39 210,00 € 8.190,00 € 10.155,60 €

6
ΜΟΝ-
COL-
002

Οθόνη 27” 20 250,00 € 5.000,00 € 6.200,00 € 1 21 250,00 € 5.250,00 € 6.510,00 €

7
ΜΟΝ-
COL-
003

Οθόνη 29'' 
UltraWide 35 250,00 € 8.750,00 € 10.850,00 € 0 35 250,00 € 8.750,00 € 10.850,00 €

8
ΜΟΝ-
COL-
004

Οθόνη 
31.5''-32'' 7 450,00 € 3.150,00 € 3.906,00 € 0 7 440,00 € 3.080,00 € 3.819,20 €

ΣΥΝΟΛΑ 192  113.075,00 € 140.213,00 €  194  112.997,00 € 140.116,28 €



8

ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ

Ομάδα 8 (06) - Εκτυπωτές-Πολυμηχανήματα

Α/Α Κωδικός Ονομασία Ποσότητα

Προϋπολογι-
σθείσα Τιμή 

Μονάδας χωρίς 
ΦΠΑ

Προϋπολογι-
σθείσα 

Συνολική τιμή 
χωρίς ΦΠΑ

 
Προϋπολογισθείσα 
Συνολική τιμή με 

ΦΠΑ

Προσαύξηση

Σύνολο 
ποσοτήτων με 

την 
προσαύξηση

Προσφερόμενη 
Τιμή Μονάδας 
χωρίς Φ.Π.Α

Προσφερόμενη 
Συνολική τιμή 

χωρίς ΦΠΑ

 Προσφερόμενη  
Συνολική τιμή με 

ΦΠΑ

1
MFP-
LAS-
C01

Πολυμηχάνημα 
LASER 

Έγχρωμο 
Γραφείου

10 280,00 € 2.800,00 € 3.472,00 € 0 10 275,00 € 2.750,00 € 3.410,00 €

2
MFP-
LAS-
C02

Πολυμηχάνημα 
LASER 

Έγχρωμο 
Γραφείου 
εντατικής 
χρήσης

3 600,00 € 1.800,00 € 2.232,00 € 0 3 590,00 € 1.770,00 € 2.194,80 €

3
MFP-
LAS-
C04

Πολυμηχάνημα 
LASER 

Έγχρωμο 
Ομάδας 

εντατικής 
χρήσης

2 970,00 € 1.940,00 € 2.405,60 € 0 2 950,00 € 1.900,00 € 2.356,00 €

4 PRN-
INK-C01

Εκτυπωτής με 
δοχεία 

μελανιού: 
Έγχρωμος 
γραφείου 

οικονομικός με 
δοχεία 

μελανιού

5 160,00 € 800,00 € 992,00 € 0 5 140,00 € 700,00 € 868,00 €

5
PRN-
LAS-
C01

Εκτυπωτής 
LASER 

Έγχρωμος 
Γραφείου

7 240,00 € 1.680,00 € 2.083,20 € 0 7 230,00 € 1.610,00 € 1.996,40 €

6
PRN-
LAS-
C04

Εκτυπωτής 
LASER 

Έγχρωμος 
Ομάδας 

1 915,00 € 915,00 € 1.134,60 € 0 1 890,00 € 890,00 € 1.103,60 €



9

εντατικής 
χρήσης

7
PRN-
LAS-
M01

Εκτυπωτής 
LASER 

Ασπρόμαυρος 
Γραφείου

16 130,00 € 2.080,00 € 2.579,20 € 2 18 128,00 € 2.304,00 € 2.856,96 €

8
PRN-
LAS-
M02

Εκτυπωτής 
LASER 

Ασπρόμαυρος 
Γραφείου 
εντατικής 
χρήσης

12 200,00 € 2.400,00 € 2.976,00 € 1 13 195,00 € 2.535,00 € 3.143,40 €

9
PRN-
LAS-
M04

Εκτυπωτής 
LASER 

Ασπρόμαυρος 
Ομάδας 

εντατικής 
χρήσης

5 550,00 € 2.750,00 € 3.410,00 € 0 5 541,00 € 2.705,00 € 3.354,20 €

ΣΥΝΟΛΑ 61  17.165,00 € 21.284,60 €  64  17.164,00 € 21.283,36 €



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

Αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΜΑΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ Η ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΒΗ ΑΓΟΝΗ
στο πλαίσιο της Επαναληπτικής Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης 

Άνω των Ορίων για την
 «Προμήθεια Συστημάτων Η/Υ και Παρελκόμενων για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για 

το έτος 2022» (Αρ. Διακ. 15/23)

                    
Α/Α 

Τμήματος
Ομάδα      Προϋπολογισθείσα τιμή χωρίς 

ΦΠΑ 
     Προϋπολογισθείσα τιμή με 

ΦΠΑ 24%

1 02: Κάρτες-συσκευές-Καλώδια-
μετατροπείς-Ενέργεια 20.977,25 € 26.011,79 €

2
02.1: Κάρτες-συσκευές-Καλώδια-

μετατροπείς-Ενέργεια ειδικών 
προδιαγραφών Α

13.948,39 € 17.296,00 €

3 03.2: Φορητοί Υπολογιστές Ειδικών 
Προδιαγραφών Β 2.574,20 € 3.192,01 €

5 04.1: Η/Υ - Οθόνες ειδικών 
προδιαγραφών Α 3.560,00 € 4.414,40 €

6 05: Η/Υ με MacOS & Ταμπλέτες 10.570,00 € 13.106,80 €

7 05.1: Η/Υ με MacOS & Ταμπλέτες 
ειδικών προδιαγραφών 9.423,48 € 11.685,12 €

9 07: Λοιπός Εξοπλισμός Η/Υ 8.390,00 € 10.403,60 €

10 07.1: Λοιπός Εξοπλισμός H/Y Ειδικών 
Προδιαγραφών 88,71 € 110,00 €

11 08.1: Εξοπλισμός Γραφείου ειδικών 
προδιαγραφών Α 2.570,00 € 3.186,80 €

12 08.2: Εξοπλισμός Γραφείου ειδικών 
προδιαγραφών Β 8.827,00 € 10.945,48 €

ΣΥΝΟΛΟ 80.929,03 € 100.352,00 €



………………………………………………………………………………………………………….
Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα να εγκρίνει 
τη ματαίωση της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης δεδομένου ότι η ανωτέρω Διαδικασία 
Σύναψης Σύμβασης απέβη άγονη, είτε λόγω μη υποβολής προσφοράς είτε λόγω απόρριψης όλων των 
κατατιθέμενων προσφορών για τις Ομάδες, οι οποίες αναφέρονται στο Παράρτημα ΙΙ του συνημμένου 
Πρακτικού (Προϋπολογισθείσα Τιμή χωρίς ΦΠΑ: 80.929,03 € / Προϋπολογισθείσα Τιμή με ΦΠΑ 
100.352,00 €) και την προμήθειά τους, συνολικής αξίας 80.929,03 € πλέον ΦΠΑ 24%, με Πρόσκληση 
Υποβολής Προσφορών ανά Ομάδα (άρθρο 118 του  Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τις διατάξεις του Ν. 4782/2021).

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
   

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                        

     

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων  


	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADA: AΔA: Ψ1ΛΝ469Β7Θ-ΜΧΨ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 04/09/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 64503
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-09-04T10:41:54+0300


	



